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IMPREZA CYKLICZNA  

          W roku 2009  zorganizowano w Głownie imprezę cykliczną XV Sportowy Turniej 

Miast i Gmin w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich   obchodzonego w  

dniach  od 26  maja   do 1  czerwca 2009.  Impreza składała się z wielu dyscyplin sportowo- 

rekreacyjnych, które odbywały się pod patronatem  Burmistrza Głowna  Wojciecha  

Brzeskiego. 

         W  przygotowania tego sportowego święta zorganizowanego z inicjatywy Burmistrza 

Głowna zaangażowano  placówki oświatowe i instytucje znajdujące się na terenie Miasta 

Głowna: Urząd Miejski, Szkoły Podstawowe Nr 1, 2, 3, Przedszkola Miejskie Nr 1, 2, 3, 

Gimnazjum Miejskie, Zespół Szkół Licealno – Gimnazjalnych, Zespół Szkół Nr 1, Zespół 

Szkół Specjalnych, Miejski Ośrodek Kultury, Miejską Halę Sportowo – Widowiskową przy 

SP Nr 2, Klub Sportowy – STAL Głowno, Miejski Zakład Komunalny,  Towarzystwo 

Krzewienia Kultury Fizycznej „Expandor”,  Komisariat Policji w Głownie. Imprezę 

wspomagali sponsorzy firma Alles i Bank Spółdzielczy w Głownie, Aby sprostać organizacji,  

zaangażowano wszystkich dyrektorów placówek oświatowych, wszystkich prezesów 

stowarzyszeń działających na terenie Głowna, nauczycieli w-fu, opiekunów dzieci 

przedszkolnych.  Ponad 3000 uczniów uczestniczyło w dowolnej, wybranej przez siebie 

dziedzinie sportu-rekreacji  np. biegach przełajowych dostosowanych do kat. wiekowej, 

siatkówce, koszykówce, piłce nożnej, zawodach lekkoatletycznych grze w dwa ognie, 

konkursie rzutów osobistych,  tenisie stołowym, tenisie ziemnym, w zabawach ruchowych dla 

przedszkolaków. 

           Zmagania rekreacyjno – sportowe w każdej z placówek odbywały się w godz. od 9.00 

do 12.00. Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich i  XV STMiG zakończyły się 

uroczystym  podsumowaniem.  Władze Miasta z Burmistrzem na czele wręczały pamiątkowe, 

okolicznościowe patery wszystkim dyrektorom placówek biorącym udział, wszyscy 

uczestnicy otrzymywali pamiątkowe znaczki, zdobywcy podium medale: złote, srebrne, 

brązowe, natomiast ,,najlepsi z najlepszych” sportowcy zostali wyróżnieni statuetkami 

sportowymi, przedstawiającymi daną dziedzinę sportu. W roku 2009 była to największa i 

najdłuższa  impreza rekreacyjno – sportowa, wszystkie placówki oświatowe i rekreacyjno – 

sportowe oraz inne instytucje  tętniły życiem przez cały tydzień. Na zakończenie tego święta 

sportowego  dnia 1 czerwca  zorganizowano na boisku piłkarskim Stal Głowno Maraton 

Piłkarski, w którym uczestniczyły dzieci z  Głowna, Skierniewic,  Łowicza, Strykowa. W 

Miejskiej Hali Sportowo-Widowiskowej przeprowadzono Finał Siatkarski w którym udział 

wzięły dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych, na boisku piłkarskim 

kompleksu Orlik 2012  odbyły się finały turnieju  piłkarskiego zorganizowanego dla       

„Dzikich Drużyn ”, w którym zagrało 12 zespołów. 

Tradycyjnie już po raz czwarty w dniu  zakończenia STMiG  Burmistrz Głowna Wojciech  

Brzeski  uroczyście przekazał nowe urządzenia Skateparku miłośnikom sportów 

ekstremalnych, których w Głownie nie brakuje. Zawodnicy łódzkiej grupy ,,Pogoskate” 

uświetnili uroczystość pokazem czołowych polskich zawodników specjalizujących się w 

efektownych ewolucjach na deskorolkach i bmx-ach. 

 1 czerwca zakończono cykl 52 imprez zorganizowanych w ramach Europejskiego  Tygodnia  

Sportu dla Wszystkich  i XV Sportowego  Turnieju  Miast i Gmin  w Głownie. 


